Nama lengkap Muhammad Rasyid Ridha adalah Sayyid Muhammad Rasyid Bin Ali bin Ridha bin Muhammad Syamsuddin al-Qalamuni, lebih dikenal dengan Rasyid Ridha. Ia dilahirkan di Qalmun, sebuah desa yang terletak dipantai laut tengah, sekitar tiga mil jauhnya disebelah selatan kota Tripoli , Lebanon, pada 27 jumadil ‘ula 1282 H/ atau 18 oktober 1865 M.¹⁰

Tafsir Al-Manar pada dasarnya merupakan hasil tiga karya tokoh islam, yaitu Sayyid Jamaluddin Al-Afghani, Syeikh Muhammad Abduh, dan Sayyid Muhammad Rasyid Ridha. *Tafsir Al Manar* yang juga bernama *Tafsir Qur’anul Hakim* hadir sebagai tafsir bi al ra’yi pada abad modren.

Nama lengkap buya Hamka adalah Haji Abdul Malik Karim Amarullah (Hamka).¹⁴ Sebutan Buya didepan namanya tak lain merupakan panggilan buat orang Minangkabau yang disandur dari bahasa Arab, abi dan abuya, yang berarti ayah kami atau seseorang yang sangat di hormati.¹⁵

Ia lahir di sungai batang, Maninjau Sumatera Barat pada tanggal 16 february 1908 M/ 13 Muharram 1326 H. Dari pasangan haji Abdul karim Amarullah sering disebut haji Rasul dan Shafiyah Tanjung. Ia meninggal di Jakarta tanggal 24 juli 1981 pada umur 73 tahun. Riwayat penulisan *Tafsir Al-Azhar* memang sangat menarik. Pada awalnya tafsir ini ia tulis dalam majalah gema insani sejak januari 1962 sampai januari 1964.